

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿ: 12/07/2018 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರದೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

15) ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಎಜೆಂಟ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಎರಡು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಎರಡು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣನ ಒಂದು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಸಾಗರದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣನ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣನ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಭಟ್ಕಳದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣನ ಒಬ್ಬ ಮಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹಾಗು ಇನ್ನೊಬ್ಬಳನ್ನು ಕುಂದಾಪುರಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

16) ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ರಾಮಚಂದ್ರ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಎರಡು ಹೆಣ್ಣು ಹಾಗು ಎರಡು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣನ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಅಣ್ಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

17) 1980-81 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗರದ ಎಸ್.ಎನ್. ನಗದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಮನೆಯನ್ನು ಖತೀಜಾಬಿ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1976ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎನ್. ನರದ ಮೊದಲನೇ ಕ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ಮೂರ್ತಿ ರಾವ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1982ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗರದ ಎಸ್.ಎನ್.ನಗರದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಅವರು 2013ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

18) ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ನನಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಮಗನಿಗೆ ಈಗ 30 ವರ್ಷ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಮಗನಿಗೆ ಈಗ 28 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಗ ಬಿ.ಕಾಂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಮಗ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುಕೊಂಡು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1982ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಪರಸ್ಪರನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

19) 1984 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ನಿವೇಶನ ಮೌಲ್ಯವಾದ 1,700 ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸುವಾಗ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುಚಕ್ತಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಇದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುಚಕ್ತಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುಚಕ್ತಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುಚಕ್ತಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ.

20) 1960ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 6 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. 1960ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಯಾರು ಗುರುತಿಸಿ, ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1960ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾತ್ರ ದುಡಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 7 ರಿಂದ 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎದುರುಗಡೆ ಒಂದು ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಗಡೆ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಮನೆಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನಾಗಲೀ ನನ್ನ ಉಳಿದ ಸಹೋದರರಾಗಲಿ ಸದ್ರಿ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಯಾಕೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ತಕರಾರು

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ನಾನಾಗಲೀ ನನ್ನ ಉಳಿದ ಸಹೋದರರಾಗಲಿ ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿ, ಮನೆಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಗುರುತಿಸಿ, ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿ, ಮನೆಯನ್ನು ತನ್ನ ತಂದೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು.

21) 1960ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬವರು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ತಾನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಉಳಿದ ಸಹೋದರರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸತತವಾದ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ನಗರಸಭೆಯವರು ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸತತವಾದ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಪುರಸಭೆಯವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮಗೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22) 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖತೀಜ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲೀ ನನ್ನ ಇತರ ಸಹೋದರರಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದು ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನಾಗಲೀ ನನ್ನ ಇತರ ಸಹೋದರರಾಗಲಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಲಿ ಅವರ ವಕೀಲರಾಗಲಿ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಯಾರು ಪ್ರತಿಸ್ಪರ್ಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾಗರ.