

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿ: 30/08/2018 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶ ಮೇರೆಗೆ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.

ಇ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

23) ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರದಲ್ಲಿ ನಾನು 7ನೇಯವನು. ನನ್ನ ಮದುವೆ 1985 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು. ನನಗೆ ನನ್ನ 31-32 ನೇ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ತಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಮಗ ಜೈನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆಯ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗ ಚಿನ್ನದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವ ನಾನೇ ಯಜಮಾನ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದಂದಿನಿಂದ ನನ್ನ ಸದರಿ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಯಜಮಾನ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

24) ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಸಹ ಅವರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅವರವರೇ ಯಜಮಾನರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಅವರವರ ಕುಟುಂಬದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅವರವರೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ 2ನೇ ಮಗ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ 3ನೇ ಮಗ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ 4ನೇ ಮಗ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಗಳಿಸಿರುವಂತ ಚರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ನಾವೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

25) 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಣ್ಣ ಮನೆ ಇದ್ದ ಜಾಗವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದು ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ, ಅರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯ

ಮದುವೆ 1961 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವತ್ತು ಸಹ ಕರ್ತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

26) ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ತಂದೆ ಇರುವಾಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

27) ಅಂದಿನ ಪುರಸಭೆಯವರು ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ್ಯಾರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪುರಸಭೆಯವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪುರಸಭೆಯವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುರಸಭೆಯವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಂತಿನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅನಧೀಕೃತವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿಯೇ ಪುರಸಭೆಯವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28) ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 16-08-1982 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪುರಸಭೆಯವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಗಿನ

ಪುರಸಭೆಯವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಎಕಮಾತ್ರ ಸ್ವಾಧಿನಾದರಾಗಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಪುರಸಭೆಯವರು ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಎಷ್ಟನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1984ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು 1,700 ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅ ರೀತಿ ನಾನು ದುಡ್ಡು ಕೊಡದಿದ್ದರು ಸಹ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29) 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಾವು ರಕ್ಷೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತು ನಾವು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ 30 ಇಂಟು 89 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ಕೇರ್ ಆಫ್ ಎಂದು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಕೇರ್ ಆಫ್ ಎಂದು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

30) ನಾವು ದುಡಿಮೆಯ ವಯಸ್ಸಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ದುಡಿಯುವ ಸಲುವಾರಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಯಸ್ಸಾದ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಮನೆಯಲ್ಲ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ 1965ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪೌತಿ ಸಬಾಬು ಖಾತೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುರಸಭೆಯವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಸೇಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ನ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಕಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ

ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇಷ್ಟಪಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

31) ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತಾ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 30 ಇಂಟು 89 ಅಡಿ ಜಾಗದ ದಾಖಲೆ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆರು ಲಕ್ಷದ ಆರವತ್ತೆಂಟು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಲಾಗಾಯತ್ತಿನಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32) ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಗಣಪತಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬೇಕೆಂಬ ಇಚ್ಛೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ನಾಮಕರಣವನ್ನಾಗಲಿ, ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥವನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಮದುವೆಯನ್ನಾಗಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 2, 3 ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥವನ್ನಾಗಲಿ ಮದುವೆಯನ್ನಾಗಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹಾಗು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾರನ್ನು ಸಹ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನೋಡದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

33) ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪುರಸಭೆಯವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದು ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯೋಗ್ಯಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸದ್ರಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 7ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರಿತಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಆಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರಿತಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾಗರ.