

ದಿನಾಂಕ: 24.10.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ
ರವರಿಂದ

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿರುವುದು ಇಡುವಾಣಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ. ತಳಕಳಲೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇಡುವಾಣಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ತಳಕಳಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ನನಗೆ 10 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. ಇಡುವಾಣಿ ಮಂಜ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ ಊರು ಮನೆಯವರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಷ್ಟನೇ ಇಸವಿ ವರಗೆ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗುವವರೆಗೂ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ಸಾಯುವ 15 ದಿನಗಳ ಹಿಂದಿನವರೆಗೂ ಅವರೇ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇಡುವಾಣಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಮನೆ ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯದ್ದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದು ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ 2 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ 21 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆಸರಿ. ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಇಡುವಾಣಿ ಮಂಜ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲಿನ 2 ನೇ ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲೇ ಬರುತ್ತದೆ. ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಿಲ್ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಉಳಿದ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಕಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕೇಸಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಯಾಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಕೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣದ ಬಳಿಕ ವಿಲ್ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆಗಲೀ, ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾಗಲೀ ವಿಲ್ ವಿಚಾರ ಕೇಳಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ 1 ನೇ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರ ಇದ್ದಾರೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೀರಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು ತೋಟ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ತೋಟ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮನೆ ಇದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುವ ಮನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುವ ಮನೆ ಎಂದರೆಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನಿಷ್ಫಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಸಾಗರ