

ದಿನಾಂಕ: 23.06.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ರವರಿಂದ

ಯಾರದಾದರೂ ಜಮೀನು, ಮನೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಡ್ರಾಮ್ ಕಟ್ಟಲು ಮುಳುಗಡೆ ಆದರೆ ಸರ್ಕಾರ ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿದೆ ಎನ್ನುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಒಡೆಯರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲ ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಂದಾಯವಾದ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕನ್ನಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳೂ ಇಂದಿಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೇ ಇದೆ.

ನಿಪಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೇ ಇದೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-1 ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹೋಗುವಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಎ.ಸಿ ಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತೀರಿಕೊಂಡು ನಾಲ್ಕು ಐದು ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಿಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೋದ ವಿಚಾರ ಯಾವಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಇಸವಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾಸದ

ಮನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸೊಸೈಟಿ ಬಿಳಿಗಳಲ್ಲು ಸೊಸೈಟಿ. ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತ ಬೆಳೆ ಸಾಲ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2003 ರರಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಗಳಲ್ಲು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡುವುದಾದರೇ ಖಾತೆ ಇರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತೆ ಇರುವವರೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಹೋಗಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಮೃತರಾಗುವ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದ ಮೊದಲು ನಿವು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ದಿನಾ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ನನಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ಬಳಿಕ ಮಾತುಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಾಸಿಗೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾಗುವ ಮೊದಲು ಆರಾಮವಾಗಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಕಾರ್ಗಲ್ ಅಲ್ಲಿ ಡಾ.ವಿನೋದ್ ಅವರಿಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಇನ್ನೂ ಕಾರ್ಗಲ್ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾ ಕಡೆ ಬೆಳೆದಿರುವ ಅಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ ಗೆ ಹಾಕುವುದು ತುಂಬಾ ಕಡಿಮೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ಚಿದಂಬರ ಭಟ್ಟರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ವಾಡಿಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ಚಿದಂಬರ ಭಟ್ಟರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಅವರಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖಾಯಿಲೆಗೆ ಬಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿದ ಬಳಿಕ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನಾಗಲೀ ಉಳಿದ ವಾದಿಗಳಾಗಲೀ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ನೆಟ್ಟ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿದ ದಿನ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿದ 13 ನೇಯ ದಿನಕ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಬಾರಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಯಿ ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ನಾನು ಹೋಗಿ ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ತಾಯಿ ತೀರಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬರೆಸಿಟ್ಟಿರುವ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಎ.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಲ್ ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇಡುವಾಣಿ ಮಂಜುನಾಥ ನನಗೆ ಈ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯೋವರೆಗೂ ಅವರು ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಕಿವಿ, ಕಣ್ಣು ಹಾಗೂ ಜ್ಞಾಪಕ ಶಕ್ತಿ ಉತ್ತಮವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಒತ್ತುತ್ತಿದ್ದರು, ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಲ್ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ನನ್ನ ತಂದೆಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಸಾಗರ